



NASZE ZUCHY

PWD. EWA BIERNAT I PHM. EWA RYCHTARCZYK

„Obiecuję być dobrym zuchem i zawsze przestrzegać Prawa Zucha” – to zdanie wypowiadają wszystkie zuchy i zuchenki podczas obietnicy. Najczęściej w środku nocy, przy ogniu. Zobowiązuje ono do stawania się lepszym człowiekiem. Następnie mogą zdobywać zuchowe stopnie, a w 5. klasie zostać harcerką bądź harcerzem.

Zuchy to najmłodszy członkowie naszego Szczepu. Uczniowie klas od 1. do 4., którzy noszą mundurki (inne niż harcerskie), mają swoje prawo – zasady, według których postępują. Zuchy to gromady, które spotykają się na cotygodniowych zbiórkach i zdobywają kolorowe, przyszywane do mundurka sprawności. Są one dowodem zdobytej umiejętności (między innymi: opieki nad siostrą/bratem, gotowania, śpiewu, malowania, pływania).

W niepołomickim Szczepie Puszcza przez 40 lat działalności było wiele gromad zuchowych. Dziś działają trzy:

5. Niepołomicka Gromada Zuchenek Zielone Iskierki – gromada żeńska, skupiająca 25 dziewczynek. Drużynową jest obecnie dh Paulina Pieczonka. W roku 2015 i 2016 gromada otrzymała miano „tęczowej gromady” – jednej z najlepiej działających gromad zuchenek w Polsce

7. próbna Niepołomicka Gromada Zuchenek Strażniczki Lasu – gromada żeńska, skupiająca 25 dziewczynek. Powstała z podziału gromady Zielone Iskierki, ze względu na zbyt dużą liczebność. Drużynową jest dh Ewa Biernat jedna z najlepszych zuchmistrzyń w Małopolsce.

9. Niepołomicka Gromada Zuchów Podróżnicy – jedyna męska gromada w naszym szczepie. Skupia ok. 25

chłopców, drużynowym jest dh Tomek Henke. Osiągnięciem chłopaków jest wygrana w grze małopolskich gromad w listopadzie 2015 roku oraz wyjazd na dwutygodniową kolonię do Pucka. W świat zuchowy zuchy i zuchenki wprowadza kadra gromady – pełnoletni drużynowi oraz przyboczni, a także opiekunowie szóstek. Wśród nich są zuchmistrzowie – osoby, które skończyły Kurs Metodyki Zuchowej i mogą formalnie pełnić funkcję drużynowego lub drużynowej. W Szczepie Puszcza zuchami zajmują się drużynowi (węd. Paulina Pieczonka, pwd. Ewa Biernat węd. i HO Tomasz Henke), przyboczni (sam. Weronika Sołkowska, trop. Julia Nowak, trop. Joanna Krzyżanowska i ćw. Maciej Chmiel) oraz opiekunowie szóstek (Paweł Zięba, Marek Henke).

Śródroczne działanie kadr gromad polega na przygotowaniu zbiórki bądź biwaku. Najczęściej jest ona fabularna, pozwala zuchenkam i zuchom przenieść się do innej krainy czy uczestniczyć w różnego rodzaju grach w pobliskiej Puszczy Niepołomickiej. Podczas ferii i wakacji kadry w pewnym miejscu w Polsce tworzą dla dzieci krainę, w której wszystko – nazwy, okrzyki czy zachowanie będzie utożsamiane z zachowaniem mieszkańców wymyślonej krainy. I w ten sposób zuchy zostają

Marynarzami, Indianami czy Nimfami. Pozwala to, poprzez zabawę, uczyć zuchy i zuchenki praktycznych umiejętności.

Każdą rzecz, którą kadra przygotowuje dla zuchów, trzeba co najmniej trzykrotnie przemyśleć i zastanowić się, czy ma to jakiś logiczny sens. Nigdy nie można stwierdzić, że „jakoś to będzie” – mamy pod opieką dzieci, które dopiero uczą się samodzielności. Wszystkie przygody przeżywa się razem z dziećmi, razem z nimi możemy udać się do Szkoły Magii czy na najdalszy zakątek Galaktyki. Możemy przebrać się razem z nimi w Stworki-Potworki i nie zostaniemy posądzeni, że mając 16, 18, 20 lat jesteśmy dziecinni. W myśl zasady „kadra też się bawi”, spełnić marzenie o zostaniu czarodziejem, jednocześnie nabierając doświadczenia w byciu odpowiedzialnym za drugiego, małego człowieka.

Kadra zuchmistrzowska też się rozwija. W tym roku wzięła udział w Zlocie Zuchmistrzowskim Maluch. W dniach 14-16 października kadrowicze poznawali Poznań, jego tradycje. Wzięli udział w warsztatach tematycznych m.in. „jak pracować z zuchem przebojowym czy jak czytać z zuchami”. Poznali ok. 300 harcerki i harcerzy, którzy działają w gromadach zuchowych. Już dziś planują wyjazd na kolejny, przyszłoroczny zlot.